Betriebsanleitung
Joystick JSi-3-*
R. STAHL HMI Systems GmbH
Adolf-Grimme-Allee 8
D 50829 Köln
 Version 01.03.05
 Ausgabe: 10.10.2019
Betriebsanleitung Joystick JSi Impressum

8.2.1 JSi-3-PS2 8
8.2.2 JSi-3-USB 9
9 Typenschlüssel 10
10 Sicherheitstechnische Hinweise 10
10.1 Errichtung und Betrieb 11
11 Montage und Demontage 11
11.1 Allgemein 11
11.2 Ansichten 12
11.3 Mechanische Abmessungen 13
11.3.1 Tabellarische Übersicht 13
11.3.2 Maßzeichnung 13
11.4 Montageanweisung 15
12 Inbetriebnahme 15
12.1 Allgemein 15
12.2 Anschlüsse JSi 16
12.2.1 Anschlusskabel JSi-3-PS2-* 16
12.2.2 Anschlusskabel JSi-3-USB-* 17
13 Instandhaltung, Wartung 17
13.1 Inspektion 18
14 Störungsbeseitigung 18
15 Entsorgung 18
15.1 Stoffverbote gemäß RoHS Richtlinie 2011/65/EG 18
15.1.1 China RoHS Kennzeichnung 18
16 Konformitätserklärung 19
17 Ausgabestand 20
Betriebsanleitung Joystick JSi Vorwort
 R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_Joystick_JSi-3_de_V_01_03_05.doc / 10.10.2019 Seite 5 von 24
1 Vorwort
Diese Betriebsanleitung dient der sicheren und korrekten Inbetriebnahme des Joysticks JSi-3-*.
Desweiteren sind alle notwendigen Information in dieser Betriebsanleitung enthalten, die der
Montage und dem Anschluss des Joysticks dienen.
 Alle Ex-relevanten Daten wurden aus der Baumusterprüf-
bescheinigung in diese Betriebsanleitung übernommen.
Für den ordnungsgemäßen Betrieb aller zusammengehörigen
Komponenten sind, außer dieser Betriebsanleitung, alle weiteren der
Lieferung beigelegten Betriebsanleitungen sowie die
Betriebsanleitungen der anzuschließenden Zusatzgeräte zu
beachten !
 Alle Zertifikate der Joysticks sind in dem Dokument
CE_Joystick-JSi zu finden, welches nicht Bestandteil der
Lieferung der HMI Geräte ist.
Sie können dieses Dokument im Internet unter
www.r-stahl.com finden oder bei der R. STAHL HMI
Systems GmbH anfordern.
Weitere Informationen zu den Geräten finden Sie auch im
Handbuch (als Online-Handbuch auf www.r-stahl.com
verfügbar).
2 Funktion
Die Joysticks vom Typ JSi-3-* dienen zur Eingabe von Daten, Befehlen usw. an PCs und
ähnlichen Geräten in explosionsgefährdeten Bereichen.
Die Joysticks Typ JSi-3-* sind explosionsgeschützte Betriebsmittel zum Einsatz in explosions-
gefährdeten Bereichen der Zonen 1 und 2. Sie können an eigensichere PS2 oder USB-
Schnittstellen (je nach Joystickvariante) angeschlossen werden. Die Speisung und die
Datenkommunikation erfolgt über die jeweilige Schnittstelle der Bediengeräte. Der Anschluss
erfolgt über ein an dem Joystick fest angeschlossenes Kabel.
Die Joysticks können in eine Schalttafel oder einem Tischgehäuse eingebaut und betrieben
werden.
3 Normenkonformität
Die Joysticks JSi-3-* entsprechen den folgenden Normen bzw. der folgenden Richtlinie:
Normenstand
Klassifikation 3. Ergänzung
ATEX Richtlinie 2014/34/EU
IEC 60079-0 : 2011
EN 60079-0 : 2012 + A11
Allgemeine Anforderungen
IEC 60079-11 : 2011
EN 60079-11 : 2012
Eigensicherheit "i"
Elektromagnetische Verträglichkeit
EMV Richtlinie 2014/30/EU Klassifikation
EN 61326-1 : 2006 Allgemeine Anforderungen
 HINWEIS
 DOKUMENTATION